
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu

Akademický rok (doplňte prosím)

Tato zpráva musí být předána Zahraničnímu oddělení Filozofické fakulty UP (dále jen ZO FF)
po ukončení studijního pobytu. Zprávu, prosím, zašlete e-mailem na adresu
j.horakova@upol.cz . Do předmětu e-mailu napište „Zpráva z pobytu“ + název příslušné
země.

Závěrečné zprávy, jejichž autoři a autorky souhlasili/y se zveřejněním, jsou k dispozici na
internetové adrese
https://www.ff.upol.cz/studenti/zahranicni-mobility/administrace-vyjezdu/.

Jméno a příjmení
studenta/studentky:

Dominika Hanzlíková

E-mail: dominika.hanzlikova01@upol.cz

Domácí VŠ: Univerzita Palackého v Olomouci

Domácí fakulta Filozofická fakulta

Obor studia: Asijská studia se specializací indonéský jazyk a
kultura

Hostitelská země: Indonésie

Hostitelská VŠ: Universitas Indonesia

Délka pobytu: 1 semestr

Prosíme o vyjádření, zda hodláte zprávu poskytnout k uveřejnění a zda ji hodláte
zveřejnit anonymně či nikoli. Zveřejnění jména a kontaktu může pomoci dalším
uchazečům a uchazečkám o stipendijní pobyt v zahraničí.

Souhlasím s uveřejněním této zprávy nebo její části na
internetových stránkách ZO FF € ano € ne

Souhlasím s uvedením jména u mé zprávy € ano € ne

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

mailto:j.horakova@upol.cz
https://www.ff.upol.cz/studenti/zahranicni-mobility/administrace-vyjezdu/


Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u mé zprávy € ano €ne
Souhlasím s tím, aby zpráva byla uchována pro potřeby ZO FF
po dobu pěti let od jejího odevzdání. € ano € ne

Body pro sepsání Zprávy ze studijního pobytu:

● Zahraniční pobyt (uveďte stručné informace o délce studijního pobytu, o univerzitě
či pracovišti, kde jste stáž absolvovali, o Vaší činnosti spojené se studiem)

● Před odjezdem (informace o formalitách, které je třeba zajistit před odjezdem –
víza, pojištění apod., doprava, spojení, ceny)

● Ubytování, stravování, doprava (druh ubytování, kvalita, způsob zajištění, cena,
možnost využití studentské koleje, možnost stravování v menze)

● Finance (způsob výplaty stipendia, dostatečnost finančních prostředků, potřeba
finanční zálohy ze soukromých zdrojů, nepředvídané náklady)

● Volný čas (využívání volného času, akce a služby pro studenty a studentky, přístup
do univerzitních zařízení – do knihoven, k internetu apod., sportovní a kulturní
příležitosti, tipy na výlety)

● S jakými problémy jste se setkal/a při přípravě cesty a během zahraničního studia
● Další komentáře a doporučení (rady a tipy pro ostatní studenty a studentky)
● Celkové hodnocení (jaký přínos měla stáž pro Vaše studium, diplomový projekt,

doktorskou práci, pro zlepšení jazykových znalostí apod.)
● Odkaz na fotogalerii (můžete připojit odkaz na Vaše osobní webové nebo

facebookové fotoalbum, případně je možné zaslat několik fotografií v příloze
e-mailu)

Zprávu napište buď jako souvislý text nebo, potřebujete-li, odpovídejte na otázky.

1) TEXT

V rámci studia jsem byla, stejně tak jako ostatní zahraniční studenti indoéského jazyka,
zařazena do 1. ročníku spolu s indonéskými studenty prezenčního studia oboru Indonéská
literatura. Měla jsem na výběr z několika předmětů z nichž jsem si zvolila Analýzu
indonéského jazyka, Praktickou výuku indonéštiny, Indonéskou filologii a Indonéštinu pro
obchodní účely. Součástí studijního programu byly průběžné testy, skupinové projekty,
prezentace, závěrečné testy a projekty.

UI má 2 kampusy a celkem 14 fakult. V Kampusu Depok, kde jsem studovala, se nachází
většina z fakult a je poměrně rozlehlý. Pro studenty zde proto funguje veřejná doprava,
kterou jsem já osobně nevyužívala protože jsem chodila všude pěšky, ale studenti mohou
využít online ojek a žluté autobusy, které jsou zdarma. V kampusu se také nachází velká
moderní knihovna s počítači a přístupem na internet. V každé budově je fontánka s pitnou
vodou kde si studenti mohou vodu načepovat a v každý kampus má svou kantýnu s širokým
výběrem jídel za velmi přívětivé ceny.

Na Universitas Indonesia je zavedený Buddy program, kdy místní studenti pomáhají
zahraničním studentům s každodenními záležitostmi, ale i například s úřední
administrativou, jako jsou povolení k pobytu nebo víza. V rámci Buddy programu jsme,

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

DEK
Zvýraznění



mimo jiné měli možnost se zúčastnit dvoudenního výletu do Bandungu, výletu do Zoo
Ragunan, sportovního dne a Mezinárodního kulturního dne.

Ubytování jsem měla zajištěné v jednom z apartmánových komplexů, doporučených
UI, Margonda Apartmens. Komplex je od kampusu cca 15 pěšky, v nejbližším okolí se
nachází bezpočet restaurací a stánků s pouličním jídlem, několik obchodů s potravinami a
obchodní centrum a také bankomaty pro výběr hotovosti.

Finance jsem měla převážně z vlastních zdrojů, ale od UI jsme dostali Studijní
stipendium, které velmi pomohlo s výdaji jako bylo ubytování.

K přepravě jsem používala nejčasteji službu Grab, a to jak na delší vzdálenosti tak i ty
kratší. Pokud jsem jela někam sama mohla jsem si objednat pouze skútr s řidičem, který byl
levnější a velmi často také i rychlejší. Pokud jsme jeli ve skupině bylo většinou lepší
objednat si auto. Obě tyto služby mají aplikaci, která jde jednoduše stáhnout v GooglePlay.
Aplikace Grab je také skvělá pro objednání donáškové služby.

2) DOTAZNÍK

1. Co byste doporučil/a studentům, kteří plánují studijní pobyt v zahraničí s ohledem na
informační materiály o cílové zemi či místě studia, finanční podporu, jazykovou přípravu,
postup, jak žádat o přijetí apod.:

Doporučila bych studentům aby žádali s dostatečným předstihem a nebáli se druhou stranu
urgovat, zvláště pokud se jedná o Indonésii, a aby byli připravení, že nektěré podklady budou
muset posílat vícekrát.

2. Můžete poskytnout tip/ radu týkající se společenských záležitostí v hostitelské zemi/
na hostitelské instituci (kulturní rozdíly, důležitost jazykové výbavy atd.):

V případě UI je jazyková připravenost velmi důležitá jelikož všechny předměy jsou v
Indonéštině.

3. Jaké byly hlavní rozdíly mezi vzdělávacími postupy a metodami, průběhu zkoušek atd.
na domácí a na hostitelské instituci:

Moc výrazné rozdíli jsem nezaznamenala. Možná jen, že spoustě předmětů jsou nedílnou
součástí skupinové projekty a skupinová spolupráce. V průběhu semestru jsme ve většině
předmětů měli malé testy a skupinové úkoly a na konci potom velké souhrné testy a
skupinové závěrečné projekty.

4. Jaké závěry můžete vyvodit z absolvování studijního pobytu v rámci programu
mezinárodní mobility. Splnil pobyt Vaše očekávání. Setkal/a jste se s nějakými závažnými
problémy. Co jiného kromě akademického přínosu Vám pobyt dal:

Pobyt v rámci mezinárodní mobility bych určitě doporučila. Je to skvělá příležitost zažít
něco nového, na vlastní kůži zažit jinou kulturu a také seznámmit se s novímy lidmy z
různých částí světa. Pobyt splnil mé očekávání a s žádnými závažnými problémy jsem se
nesetkala.

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

DEK
Zvýraznění



5. Které stránky výměnného studijního pobytu zejména oceňujete:

Organizační záležitosti, vstřícnost a nápomocnost ZO FF UP

6. Máte nějaká doporučení, jak výměnný program mezinárodní mobility zlepšit?

Ne

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz


